
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
 
dle § 156 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 

„zákon“), a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné 

zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) 

 

Plánovaný cíl veřejné zakázky 
 
Pojištění majetku, odpovědnosti a vozidel Města Lovosice 
 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou a 
plánovaným cílem. 

 
Realizací této veřejné zakázky se zajistí záměr zadavatele na 
zajištění pojistné ochrany majetku a odpovědnosti Města 
Lovosice 
 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

 
 
Neexistuje alternativní možnost naplnění plánovaného cíle. 
 
 

 
Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Realizací této veřejné zakázky bude zajištěna pojistná ochrana 
majetku a odpovědnosti Města Lovosice, čímž se naplní 
plánovaný cíl. 

 
Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 
(nepovinný údaj) 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných služeb. 
 

 
Požadované reference se vztahují k předmětu veřejné zakázky. 
Požadovaný rozsah referencí odpovídá podmínkám zákona VZ 
a je přímo úměrný předmětu veřejné zakázky. 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení 
či vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
 

 
 
 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

 
 
 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb. 
 

 
 
 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 
 

 
 
 
 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 
 

 
 
 
Zadavatel nepožaduje 



 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost 
faktur. 
 

 
 
Zadavatel nestanovil splatnost faktur 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím. 
 

 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky. 
 

 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu. 
 

 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele. 
 

 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur. 
 

 
 
Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

 
Obchodní podmínky jsou stanoveny s ohledem na specifičnost 
veřejné zakázky – pojištění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Sjednání pojistného krytí v rozsahu 
pojištění majetku, pojištění 
odpovědnosti za škodu a pojištění 
motorových vozidel s ohledem na 
pojistné potřeby zadavatele. 

 
Technické podmínky pojištění odpovídají pojistným potřebám 
zadavatele v kontextu možných škod a se zohledněním 
dosavadní koncepce pojistného krytí. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena 

 
V návaznosti na rozsah a charakter veřejné zakázky bylo 
zvoleno toto základní hodnotící kritérium, které odpovídá 
požadavkům zadavatele na zajištění co nejnižších ceny za 
poskytnutí pojistné ochrany. 
 

 
Délka výpovědní lhůty v případě 
výpovědi pojistné smlouvy ke konci 
pojistného období  
 

 
Toto hodnotící kritérium bylo zadavatelem stanoveno za 
účelem zajištění co nejdelší výpovědní lhůty, která by 
zadavateli umožnila získat dostatek času na zajištění nového 
pojistného krytí, pokud by ze strany pojistitele došlo k ukončení 
pojistné smlouvy ke konci pojistného období. 
 

 
Délka výpovědní lhůty v případě 
výpovědi pojistné smlouvy do 3 
měsíců ode dne oznámení vzniku 
pojistné události  
 

 
Toto hodnotící kritérium bylo zadavatelem stanoveno za 
účelem zajištění co nejdelší výpovědní lhůty, která by 
zadavateli umožnila získat dostatek času na zajištění nového 
pojistného krytí, pokud by ze strany pojistitele došlo k ukončení 
pojistné smlouvy po pojistné události. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

 
Nabídková cena 
Zadavatel bude hodnotit nejnižší 
nabídkovou cenu celkem tj. za 
období 48 měsíců. 
Nabídky budou hodnoceny tím 
způsobem, že hodnocená nabídka 
získá takovou bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce (viz. 
vzorec v zadávací dokumentaci) 
 

 
Tento způsob hodnocení umožní zadavateli nejlépe posoudit 
výhodnost daného kritéria. 
 

 
Délka výpovědní lhůty v případě 
výpovědi pojistné smlouvy ke 
konci pojistného období  
Zadavatel bude hodnotit délku 
výpovědní lhůty v případě výpovědi 
pojistné smlouvy ke konci 
pojistného období. Tato lhůta bude 
uvedena v počtu týdnů. 
Nabídky budou hodnoceny tím 
způsobem, že hodnocená nabídka 
získá takovou bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce (viz. 
vzorec v zadávací dokumentaci) 
 

 
Tento způsob hodnocení umožní zadavateli nejlépe posoudit 
výhodnost daného kritéria. 
 

 
Délka výpovědní lhůty v případě 
výpovědi pojistné smlouvy do 3 
měsíců ode dne oznámení 
vzniku pojistné události  
Zadavatel bude hodnotit délku 
výpovědní lhůty v případě výpovědi 
pojistné smlouvy do 3 měsíců ode 
dne oznámení vzniku pojistné 
události. Tato lhůta bude uvedena 
v počtu týdnů. 
Nabídky budou hodnoceny tím 
způsobem, že hodnocená nabídka 
získá takovou bodovou hodnotu, 
která vznikne násobkem 100 a 
poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce (viz. 
vzorec v zadávací dokumentaci) 
 

 
Tento způsob hodnocení umožní zadavateli nejlépe posoudit 
výhodnost daného kritéria. 
 

 

 

 



 

Odůvodnění předpokládané hodnoty  

Hodnota Odůvodnění 

 
 
29.000.000,- Kč  
 
 

 
Hodnota byla stanovena na základě výše pojistného 
z předchozího období a očekávanému navýšení pojistného 
v důsledku nepříznivého škodného průběhu, zejména 
v souvislosti s riziky „záplava, povodeň“ 
 

 


		2014-02-28T08:18:10+0100




